

BANCO PICHINCHA PANAMÁ, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	35,330.41	3,047.50	2,785.23	3,004.18	3,019.83	2,949.82	2,909.67	2,928.04	2,987.30	2,860.25	2,933.31	3,379.82	4,130.35	36,935.31
Préstamos	19,709.77	1,695.20	1,419.66	1,646.80	1,653.78	1,545.48	1,514.40	1,566.54	1,629.08	1,590.23	1,621.10	2,029.41	2,757.31	20,669.00
Depósitos	2,256.48	193.58	174.73	195.63	184.21	217.27	217.68	213.69	234.76	208.13	227.15	214.67	207.21	2,488.70
Inversiones	13,184.49	1,126.88	1,154.12	1,129.59	1,143.94	1,148.51	1,137.54	1,113.44	1,085.26	1,025.55	1,050.02	1,096.33	1,125.58	13,336.76
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	179.68	31.84	36.72	32.17	37.90	38.55	40.05	34.38	38.20	36.34	35.05	39.41	40.25	440.86
Egresos de Operaciones	18,488.25	1,467.32	1,321.63	1,434.79	1,370.53	1,354.77	1,287.90	1,348.23	1,360.52	1,316.45	1,379.06	1,437.79	1,977.87	17,056.86
Intereses Pagados	18,464.52	1,467.32	1,321.57	1,434.79	1,370.53	1,353.58	1,287.90	1,348.23	1,360.52	1,316.45	1,378.79	1,437.79	1,977.87	17,055.34
Comisiones	23.74	0.00	0.06	0.00	0.00	1.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.27	0.00	0.00	1.52
Ingreso Neto de Intereses	16,842.16	1,580.18	1,463.60	1,569.39	1,649.31	1,595.05	1,621.76	1,579.81	1,626.78	1,543.80	1,554.25	1,942.03	2,152.48	19,878.45
Otros Ingresos	8,822.90	580.48	495.71	754.33	711.16	455.71	251.50	635.30	605.73	259.51	681.92	332.01	1,189.65	6,953.00
Comisiones	1,822.42	162.07	39.95	55.10	50.16	70.18	23.78	117.14	185.68	69.06	74.36	114.34	178.14	1,139.97
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	7,000.48	418.41	455.76	699.23	661.00	385.53	227.71	518.15	420.05	190.45	607.56	217.67	1,011.51	5,813.03
Ingresos de Operaciones	25,665.06	2,160.66	1,959.31	2,323.72	2,360.47	2,050.76	1,873.26	2,215.11	2,232.52	1,803.31	2,236.17	2,274.03	3,342.13	26,831.45
Egresos Generales	12,977.88	868.04	897.06	926.27	1,001.65	995.82	963.39	993.72	1,036.83	1,004.56	1,052.49	1,399.11	1,232.41	12,371.34
Gastos Administrativos	5,262.10	311.56	349.57	371.19	441.50	427.46	437.24	472.71	500.09	505.92	509.67	546.54	613.84	5,487.28
Gastos Generales	684.20	51.59	54.85	49.25	44.19	58.42	51.57	60.24	32.81	43.53	42.40	50.21	43.47	582.55
Gastos de Depreciación	902.15	87.27	71.68	73.28	83.46	77.43	97.18	92.22	86.28	97.50	99.33	112.46	118.63	1,096.72
Otros Gastos	6,129.43	417.62	420.96	432.54	432.49	432.51	377.41	368.56	417.65	357.60	401.08	689.90	456.47	5,204.80
Utilidad antes de Provisiones	12,687.18	1,292.62	1,062.26	1,397.46	1,358.82	1,054.93	909.87	1,221.39	1,195.69	798.76	1,183.68	874.92	2,109.71	14,460.11
Provisiones por Cuentas Malas	6,407.29	339.58	329.44	521.76	551.38	166.68	36.05	251.56	174.45	12.61	72.55	(0.20)	1,809.05	4,264.90
Utilidad del Periodo	6,279.89	953.04	732.82	875.70	807.44	888.26	873.82	969.83	1,021.23	786.15	1,111.13	875.12	300.66	10,195.21